
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 46» г. Брянска  
 

ПРИКАЗ  
 

от   «30»  августа  2021г. №   124/ 1/пд 
 

О назначении ответственного за 

профилактику коррупционных 

правонарушений и противодействие 

коррупции и создании рабочей группы 

(комиссии) по противодействию 

коррупции 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по 

предупреждению коррупции   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных 

правонарушений заместителя директора по  УВР Крыжук Л.А. 

2. Возложить на Крыжук Л.А. следующие функции: 

2.1. Организация правового просвещения и антикоррупционного 

образования среди участников образовательного процесса; 

2.2. Подготовка планов противодействия коррупции и отчётных 

материалов о реализации антикоррупционной политики 

учреждения; 

2.3. Контроль за недопущением составления неофициальной  

отчетности и использования  поддельных документов; 

2.4. Взаимодействие с правоохранительными органами; 

2.5. Оказание работникам консультационной помощи по 

вопросам, связанным  с применением на практике Положения  

о  нормах  профессиональней  этики  педагогических 

работников; 

2.6. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликтов интересов; 

2.7. Разработка и внедрение  в практику стандартов и процедур, 

направленных на обеспечение добросовестной работы  

учреждения. 

3. Создать рабочую группу (комиссию)   по противодействию 

коррупции в следующем  составе: 

    Председатель комиссии: 

 Крыжук Л.А., заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

 Баранова Л.Д.,  председатель ППО 

 Голик Н.А., учитель начальных классов 



 Караваев Е.В., преподаватель-организатор ОБЖ 

 Гладченко Г.В., лаборант. 

4. Комиссии по противодействию коррупции активизировать работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за 

соблюдением сотрудниками законодательно установленных 

ограничений и запретов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
И.о. директора  МБОУ «СОШ № 46» 

г. Брянска                                                                           Е.М. Перепечко   

 

 

 

       

 

 

 
 

 

 


